PHÒNG GD&ĐT TUẦN GIÁO

TRƯỜNG THCS QUÀI CANG

          Số: 01/ TB-THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Quài Cang, ngày 18  tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Lựa chọn mua sách giáo khoa, thời gian tuyển sinh lớp 6

Năm học 2024 - 2025

Kính gửi: Đảng ủy - HĐND - UBND xã Quài Cang

                  Các Chi bộ Đảng, các bản trên địa bàn xã Quài Cang.

                  Các bậc phụ huynh học sinh.

Thực hiện Quyết định số: 543/QĐ-UBND, ngày 13/4/2024 của UBND

Tỉnh Điện Biên về phê duyệt danh mục SGK lớp 2, lớp 6 trong các cơ sở giáo

dục phổ thông trên địa bàn Tỉnh Điện Biên;

Văn bản số: 292/PGDĐT-CM, ngày 22/4/2024 của Phòng GD&ĐT Tỉnh

Điện Biên về Thông báo danh mục SGK lớp 2, lớp 6 trong các cơ sở giáo dục

phổ thông trên địa bàn Tỉnh Điện Biên;

Thực hiện Kế hoạch số: 106/KH-UBND, ngày 15 tháng 4 năm 2024

của Uỷ ban Nhân dân huyện Tuần Giáo về Kế hoạch tuyển sinh năm học

2024-2025.

Thực hiện Quyết định số: 99/QĐ-PGDĐT ngày 05/6/2024 của Phòng

GD&ĐT huyện Tuần Giáo về thành lập các hội đồng xét tuyển sinh vào các lớp

Mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-2025.

Thực hiện Kế hoạch số: 20 /KH-THCS, ngày 06 tháng 6 năm 20254 của

Trường THCS Quài Cang về Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025

Trường THCS Quài Cang  kính  trình Đảng ủy – HĐND, UBND, các Chi

bộ Đảng, các bản trên địa bàn xã Quài Cang và thông báo tới các bậc phụ huynh

học sinh có con vào học lớp 6 năm 2024 - 2025 như sau:

1. Để đảm bảo thống nhất SGK lớp 6 năm học 2024-2025 theo đúng

các văn bản chỉ đạo của UBND Tỉnh, Sở GD&ĐT Tỉnh Điện Biên, Phòng

GD&ĐT Huyện Tuần Giáo,Trường THCS Quài Cang đã tiến hành thông báo

tên sách giáo khoa, tên nhà xuất bản (sách giáo khoa: Kết nối tri thức với

cuộc sống của nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam; Riêng sách giáo khoa tiếng

anh Globlal Success của nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam) cho toàn bộ học

sinh vào học lớp 6 năm học 2024-2025. Nên nhà trường kính trình Đảng ủy -

HĐND - UBND, các Chi bộ Đảng, các bản trên địa bàn xã Quài Cang và

thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh có con vào học lớp 6 năm học 2024-

2025 biết, không mua SGK không đúng danh mục đã được các cấp phê duyệt,

gây tốn kém về kinh tế của các gia đình.

2. Thời gian tuyển sinh từ ngày 22/7/2024 đến 02/8/2024, đề nghị các bậc

phụ huynh và học sinh đến văn phòng trường THCS Quài Cang để làm thủ tục

tuyển sinh cho học sinh vào học lớp 6 năm học 2024-2025. Khi đi mang theo mã số

định danh của học sinh.

- Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút

- Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút

Trên đây là Thông báo của trường THCS Quài Cang, kính  trình Đảng ủy –

HĐND, UBND, các Chi bộ Đảng, các bản trên địa bàn xã Quài Cang và kính

mong các bậc phụ huynh, học sinh đến đăng ký đúng theo thời gian và địa điểm đã

thông báo ở trên.

Mọi chi tiết xin liên hệ với số điện thoại 0985.815.898 hoặc 0977.081.181 để

được tư vấn và giải đáp./.

  Nơi nhận:                                                                HIỆU TRƯỞNG

  - Đảng ủy - HĐND - UBND xã Quài Cang. (b/c)

 - Các Chi bộ Đảng, các bản trên địa bàn xã Quài Cang.(b/c)

 - Các bậc phụ huynh học sinh.(t/h)

 - Lưu: VT